
BOE núm. 237 Miércoles 3 octubre 2001 10639

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la realización de los estudios de viabilidad y
definición del soporte para simulación de escenarios
en infrarrojos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 160, de 5 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 15.000.000 de pesetas
(90.151,82 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «GMV, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.031.444 pese-

tas (84.330,68 euros).

Madrid, 25 de septiembre de 2001.—El Secretario
de la Mesa de Contratación, José Emilio Peña
Pérez.—&48.413.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Centro de Investigación y Desarrollo de la
Armada por la que se anuncia la adjudi-
cación de contrato de asistencia técnica para
la integración de PERCOSUB en un sistema
multiplataforma de dos ejes, expedien-
te 1003810075, por procedimiento abierto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Centro de Investigación y
Desarrollo de la Armada.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Electrónica.

c) Número de expediente: 1003810075.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la integración de PERCOSUB en un sistema
multiplataforma de dos ejes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 169, de 16 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 15.000.000 de pesetas
(90.151,82 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Gate, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.914.115 pese-

tas (89.635,64 euros).

Madrid, 25 de septiembre de 2001.—El Secretario
de la Mesa de Contratación, José Emilio Peña
Pérez.—&48.414.

Resolución del Organismo Autónomo Fondo de
Explotación de los Servicios de Cría Caballar
y Remonta por la que anuncia la contratación
de abonos semillas según el expediente
104-JCC/2001/17-S, por procedimiento
abierto. Forma de adjudicación subasta.

1. Objeto del contrato: Contratación y suminis-
tros de abonos y semillas, para las Yeguadas Mili-
tares de Jerez de la Frontera (Cádiz) y Écija (Sevilla),

según las características y condiciones que se deter-
minan en el pliego de prescripciones técnicas y cláu-
sulas administrativas particulares.

2. Presupuesto base de licitación: El presupuesto
es de 13.075.000 pesetas (78.582,33 euros) IVA
incluido.

3. División en lotes: Los licitadores podrán pre-
sentar sus proposiciones por lotes separados o bien
por la totalidad, especificando, en este último caso,
la valoración cada uno, según figura en el pliego
de cláusulas administrativas particulares y prescrip-
ciones técnicas.

4. Obtención de documentación e información:
El pliego de cláusulas administrativas y prescrip-
ciones técnicas o cualquier otro tipo de información
lo podrán solicitar en la Jefatura de Cría Caballar,
sita en la carretera de Extremadura 445, código
postal 28024, en días laborables desde las ocho
treinta horas a las catorce treinta horas, teléfono
91 518 66 03 y fax 91 518 90 24.

5. Presentación de ofertas: Fecha límite de pre-
sentación de ofertas será el día 23 de octubre de
2000 a las catorce horas. La documentación a pre-
sentar será la que figura en el pliego de cláusulas
administrativas particulares. El lugar y hora de entre-
ga de las ofertas es el indicado en el punto 4.o.
Todas las ofertas que se realicen serán en pesetas
y euros con el IVA incluido. Toda la documentación
que se presente deberá estar debidamente compul-
sada.

6. Fianzas y garantías: Fianza provisional, exen-
to. Definitiva, el 4 por 100 del importe de la adju-
dicación.

7. Apertura de las ofertas: En Mesa de Con-
tratación que se constituirá en la sala de juntas de
esta Jefatura de Cría Caballar el día 25 de octubre
de 2001, a las diez treinta horas.

8. Gastos de anuncio: Los gastos derivados de
este anuncio correrán por cuenta del/los adjudica-
tarios.

Madrid, 26 de septiembre de 2001.—El Teniente
Coronel Jefe de la Unidad Financiera.—&48.448.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal de Ferrol por la que se anuncia con-
curso público para el servicio de limpieza
de edificios de la Escuela Naval Militar.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-

dad de Contratación.
c) Número de expediente: IF-00001/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de edificios Escuela Naval Militar.

b) División por lotes y número: Un lote.
c) Lugar de ejecución: Escuela Naval Militar.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Nueve meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria a anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 28.108.349 pesetas
(168.934,58 euros).

5. Garantías: Provisional, 562.167 pesetas
(3.378,69 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad y código postal: Ferrol, 15.490.
d) Teléfono: 981 33 62 07.
e) Telefax: 981 33 61 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 19 de noviembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo III, subgrupo 6, categoría B.

b) Otros requisitos: Los especificados en los
pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19 de noviem-
bre de 2001 a las trece horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: Los
especificados en la cláusula 9 del PCAP.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Unidad de Contratación.
2.o Domicilio: Arsenal Militar.
3.o Localidad y código postal: Ferrol, 15490.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la firma
del contrato.

e) Admisión de variantes (concurso): Se ajustará
a lo estipulado en los pliegos.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Unidad de contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad: Ferrol, 15490.
d) Fecha: 23 de noviembre de 2001.
e) Hora: Once horas.

10. Otras informaciones: Los licitadores gestio-
narán por su cuenta y cargo la recogida de la
documentación.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 20 de septiem-
bre de 2001.

Ferrol, 24 de septiembre de 2001.—El Coronel
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,
Juan A. Rodríguez-Villasante Prieto.—&48.405.

Resolución de la Unidad de Contratación en
el Arsenal de Las Palmas por la que se anun-
cia la adjudicación del contrato de sumi-
nistros 2E-230/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura del arsenal de Las Pal-
mas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación en el arsenal de Las Palmas.

c) Número de expediente: 2E-230/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento,

aseos, duchas y vestuarios marinería y tropa pro-
fesional.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 189, del día 8 de agosto de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 23.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de septiembre de 2001.
b) Contratista: «Pavimecan, Sociedad Limita-

da».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 21.494.687

pesetas.

Las Palmas de Gran Canaria, 17 de septiembre
de 2001.—El Jefe de la Unidad de Contratación,
Teniente Coronel de Intendencia, Carlos M. Tama-
yo Cao.—&48.320.


